ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» января 2013 г.   № 21

г. Южа

Об утверждении плана основных мероприятий
Южского муниципального района Ивановской области

в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах на 2013 год

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  21.12.1994  г.  №  68-ФЗ

«О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного

и техногенного характера» и от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,

в  целях  совершенствования  подготовки  органов  управления,  сил  гражданской

обороны  и  единой  государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера,  обеспечения

пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  план основных мероприятий Южского муниципального района

Ивановской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2013 год (прилагается).

2.  Рекомендовать  главам  администраций  городского  и  сельских  поселений,

руководителям  предприятий  и  организаций,  входящих  в  районное  звено

территориальной подсистемы РСЧС, по согласованию с отделом по делам ГО и ЧС

администрации  Южского  муниципального  района,  разработать  планы  основных

мероприятий  в  области  гражданской  обороны,  предупреждения  и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах на 2013 год.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

начальника  отдела  по  делам  ГО и ЧС администрации Южского  муниципального

района А.Ф. Демидова.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Правовой

Вестник Южского муниципального района»

Глава администрации
Южского муниципального района                                                       С.Ю. Кропотов